COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 20/12/2011

N. 263

L'anno Duemilaundici, addi venti del mese di Dicembre, alle ore 16:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

VACCAREZZA GIULIANO
CAVERI MAURO
ARMANINO MAURO
BACCHELLA LAURA
DASSO LORENZO
IMPARATO CARMINE
MANCA RAFFAELE
STEFANI GUIDO

®NO O A WN =

- Sindaco

- Vice Sindaco

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

TOTALE

PRESENTE

ASSENTE

X
X

X

X

KX

™ |

Partecipa il Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a

trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.




LA GIUNTA COMUNALE

in Céﬂfﬂf‘mi'l'ﬂ dellﬂ prepas*rﬂ, di déhbérqzmng gl!ggafa qll cmgmalef
Visto l'art. 8 del CCNL 31/3/1999 che testualmente recita:

"1. Gli enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con assunzuong diretta
di elevata responsabilita di prodotto e di risultato:

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unitd organizzative di particolare
complessita, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e
organizzativa;

b) lo svolgimento di attivitd con contenuti di alta professionalita e
specializzazione correlate a diplomi di laurea e/o di scuole universitarie e/o
alla iscrizione ad albi professionali;

¢) lo svolgimento di attivita di staff e/o di studio, ricerca, ispettive, di
vigilanza e controllo caratterizzate da elevate autonomia ed esperienza,

2. Tali posizioni, che non coincidono necessariamente con quelle gid retribuite
con l'indennita di cui allart. 37, comma 4, del CCNL 6/7/1995, possono essere
ﬂSSEQﬂﬂTE esdusivamanfa a dipgndanﬁ classific:aﬁ nella f_afegcria B sulla base

all art 9,",
Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 06/02/2001 sono stati
approvati i criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per
le posizioni organizzative, in conformita a quanto stabilito dagli artt. 8, 9, 10
e 11 del CCNL del 31/3/1999 ed istituiti due incarichi di posizione
organizzativa nell'ambito dell'Area Tecnica, di cui uno nel settore “Lavori
Pubblici” e I'altro nel settore "Territorio”;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 02/05/2002 sono state
rideterminate le retribuzioni di posizione e di risultato delle due posizioni
organizzative istituite con il succitato provvedimento;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 31/03/2006 sono stati
approvati nuovi criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi
di posizione organizzativa nonché i criteri ed i parametri di pesatura

2



finalizzati a qualificare le posizioni ed utili ai fini della determinazione,g
retribuzioni di posizione e di risultato da corrispondere agli incaricati;

- con la suddetta medesima deliberazione la Giunta Comunale ha confermato i
due incarichi di posizione organizzativa assegnati allArea Tecnica ed ha
altresi istituito una nuova Unitd Organizzativa presso |'Area Vigilanza;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 22/02/2007, sono state
confermate le U.O. esistenti presso |' Area Tecnica e I'Area Vigilanza;

- con deliberazione n. 43 del 21/02/2008 la Giunta Comunale, oltre a
confermare le U.O. gid in essere, ha approvato listituzione di due nuove
Unita Organizzative, una presso I'Area Amministrativa denominata "Risorse
Umane", successivamente modificata in "U.R.P" con deliberazione di Giunta
Comunale n. 134 del 17/04/2009 e una presso |'Area Techica denominata
"Edilizia Privata e Abusi Edilizi";

- con deliberazioni n. 134 del 17/04/2009, n. 69 dell'11/03/2010 e n. 175 del
30/06/2011, la Giunta Comunale ha confermato tutte le Unitd Organizzative
esistenti sino al 31/12/2011;

Preso atto che il Regolamento per |'Organizzazione degli Uffici e Servizi
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 269 del 02/12/2010, all'art, 25
prevede che lindividuazione delle posizioni organizzative sia effettuata, su
proposta del Comitato di Direzione, dalla Giunta Comunale, sulla base dell'analisi
del fabbisogno realizzato dai dirigenti, considerate le esigenze organizzative ed in
coerenza con gli obiettivi definiti nel programma politico dellEnte e nel Piano
Esecutivo di Gestione annuale;

Richiamate le deliberazioni n. 175 del 23/07/2010 e n. 28 del 03/02/2011 con
quale la Giunta Comunale ha adottato ed aggiornato la macrostruttura e
I'organigramma del Comune di Lavagna, individuando i seguenti settori:

a) Settore dei Servizi alle imprese e al territorio;

b) Settore dei Servizi alla persona, amministrativi di staff, demografici, Urp;

¢) Settore dei Servizi finanziari di staff e Tributi;

d) Corpo di Polizia Municipale;

Dato atto che ai sensi dell'art. 4 del suddetto Regolamento per |'Organizzazione

degli Uffici e Servizi, la struttura organizzativa dell'ente & articolata in settori,
servizi e uffici o unita operative;



Rilevato che le posizioni organizzative esistenti e con il presente atto canferrﬁgf
costituiscono il raggruppamento di pit uffici e/o servizi e precisamente:

- Posizione organizzativa Lavori Pubblici e Ambiente comprende: Impianti
Tecnologici e Sportivi, Manutenzione e Protezione civile, Lavori pubblici e
Arredo urbano, Passi carrabili e numeri civici, Ambiente;

- Posizione organizzativa Edilizia Privata comprende: Edilizia privata e
Violazioni edilizie;

- Posizione organizzativa Suap, Urbanistica, Demanio e Patrimonio

- Posizione organizzativa Urp comprende: Centralino, Protocollo e Archivio
corrente, Servizi cimiteriali e sportelli di front-office;

- Posizione organizzativa Corpo Polizia Municipale;

Ritenuto di confermare con il presente atto le posizioni organizzative come
individuate dalla Giunta Comunale, demandando ai Dirigenti competenti, mediante
I'adozione di appositi atti gestionali, l'individuazione dei funzionari ascritti alla
Categoria D, cui attribuire tali incarichi secondo quanto previsto dall'art. 9 del
CCNL 31/3/1999;

Ritenuto altresi di confermare le schede di pesatura delle posizioni organizzative
approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 30/06/2011, non
essendo intervenute variazioni nell'organizzazione delle Unita Organizzative;

Visto l'art. 25, comma 3 del vigente Regolamento per |'Organizzazione degli Uffici
e Servizi, il quale prevede che la durata minima dell'incarico di Posizione
Organizzativa & di due anni e non pud essere superiore al mandato del Dirigente;

Dato atto che gli importi risultanti dalla pesatura delle posizioni organizzative
coincidono con quelli gia stanziati nel 2010 e nel 2011 e che pertanto l'incidenza sul
fondo delle risorse decentrate & identico tra il 2011 e il 2012;

Rilevato che sulla base di quanto stabilito dall'art. 9, comma 1, del D.L. n. 78/2010

amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato della pubblica
amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai
sensi del comma 3 dell'art. 1 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, non pud
superare, in oghi caso, il frattamento ordinariamente spettante per |'anno 2010, al
netto degli effetti derivanti da eventi straordinari della dinamica retributiva, ivi
incluse le variazioni dipendenti da eventuali arretrati, conseguimento di funzioni
diverse in corso d'anno, fermo in ogni caso quanto previsto dal comma 21, terzo e

3

(A

L :'Q



quarto periodo, per le progressioni di carriera comunque denominate, maf%rn ‘t’mg }
malattia, missioni svolte all'estero, effettiva presenza in servizio, e dall’ d@;?&"? of

A e
comma 14, fatto salvo quanto previsto dal comma 17, secondo periodo;

Visti i vigenti CCNN.LL del comparto Regioni - Autonomie Locali;

Eensider'a'ra che I'isfruﬁcria del pPesen're atto & stata svolta dal Responsabile del

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore dei Servizi alla persona,
amministrativi di staff, demografici Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita
tecnica in data 19/12/2011;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott. ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 19/12/2011;

Visto |'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti favorevoli n° 6, (assenti gli Assessori Laura Bacchella e Guido Stefani),
palesemente espressi.

Per quanto specificato in premessa

DELIBERA

1) di confermare, a far data dal 01/01/2012 e sino alla scadenza del mandato del
Sindaco, prevista nel giugno del 2014, le Unitd Organizzative istituite ai sensi
delle deliberazioni di Giunta Comunale citate in premessa e di seguito indicate:

- Posizione organizzativa Lavori Pubblici e Ambiente

- Posizione organizzativa Edilizia privata

- Posizione organizzativa Suap, Urbanistica, Demanio e Patrimonio
- Posizione organizzativa Urp

- Posizione organizzativa Corpo Polizia Municipale

2) di confermare altresi le schede di pesatura di dette posizioni organizzative,
approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 30/06/2011, dando
atto che dalle predette schede risulta la seguente retribuzione di posizione:



- Posizione organizzativa Lavori Pubblici e Ambiente € 9.296,22
- Posizione organizzativa Edilizia privata € 6.369,63

- Posizione organizzativa Suap, Urbanistica, Demanio e Patrimonio € 6.369,63
- Posizione organizzativa Urp € 7.316 47

- Posizione organizzativa Corpo Polizia Municipale € 6.369,63

3) di dare atto che qualora intervenissero variazioni nell'organizzazione delle
suddette Unita Organizzative, verranno approvate nuove schede di pesatura;

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 10 comma 3 del CCNL 31/3/1999, 'ammontare
della retribuzione di risultato, nella misura del 10% della retribuzione di
posizione, verra attribuito a seguito della valutazione della performance svolta
dai dirigenti e dal segretario generale, ai sensi dell'art. 7 del "Regolamento sul
ciclo di gestione della performance e I'Organismo Indipendente di Valutazione”,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 14/10/2010, ciascuno
per le posizioni organizzative di competenza;

5) di dare atto che agli oneri di cui al precedente punto si fa fronte con le risorse
del Fondo Risorse Decentrate art. 31 CCNL 22/1/2004, cosi come disposto

delle risorse umane e della produttivitd”;

6) di dare atto che, ai sensi degli artt. 8 e 9 del CCNL 31/3/1999, spetta ai
Dirigenti competenti per Settore l'affidamento degli incarichi come sopra
disciplinati a dipendenti ascritti alla categoria D, mediante adozione di proprio
atto gestionale;

6) di trasmettere copia della presente alle Organizzazioni Sindacali, alla RSU
nonché ai Dirigenti dell'Ente;

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Dott.ssa Lorella Cella, la
quale ha curato listruttoria ed e incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione
alla presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07.08.1990, n. 241
(nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi);



Quindi,
LA GTUNTA COMUNALE

Stante I'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile di sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale

rl;]:zc)

B T e e T T T T T T T T T T T T T I I I I I T N T Ty T T r T T rrrrrrrrsrry

Pubblicata in data 22 Hic. 2011
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

sul proprio sito informatico ai sensi

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,




